
 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Двадцять четверта сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
16 серпня 2022 року м. Горішні Плавні  

 
Про затвердження Програми щодо    
приведення захисних споруд       
цивільного захисту комунальної 
форми власності у готовність до 
укриття населення на 2022 рік 
 

Відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи рішення виконавчого комітету Горішньоплавнівської 
міської ради  Кременчуцького району  Полтавської області від 09.08.2022  
№177, пропозиції постійної комісії з питань економічної політики,  бюджету, 
фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 
(протокол № 24 від 09.08.2022), Горішньоплавнівська міська рада 
Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
 Затвердити Програму щодо приведення захисних споруд цивільного 
захисту комунальної форми власності у готовність до укриття населення на 
2022 рік (додається). 
 
 
 
 
Міський голова                                   (підписано)           Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 
 

Додаток  
до рішення 24 сесії 
Горішньоплавнівської міської 
ради восьмого скликання  
16 серпня 2022 

 
  

ПРОГРАМА  
щодо приведення захисних споруд цивільного захисту комунальної 

форми власності у готовність до укриття населення на 2022 рік 
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
 

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

2. Рішення виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області про 
схвалення програми 

№177  
від 09.08.2022 

3. Розробник Програми Відділ цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області  

4. Співрозробник Програми                                       - 
5. Відповідальний виконавець 

Програми 
Балансоутримувачі захисних споруд 
цивільного захисту комунальної форми 
власності 

5.1. Головний розпорядник коштів Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

6. Учасники Програми                                      - 
7. Термін реалізації Програми 1 рік 
7.1. Роки виконання Програми (для 

довгострокових програм) 
2022 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 
 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 
тис. грн, у тому числі: 

 
300,0 

 

9.1. коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

300,0 
 
 

 коштів інших джерел - 
 

 
1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

Програма щодо приведення захисних споруд цивільного захисту 
комунальної форми власності (далі – захисні споруди) у готовність до 
укриття населення на 2022 рік (далі – Програма) розроблена відповідно до 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу 
цивільного захисту України. 

Враховуючи особливу важливість завдань цивільного захисту, 
пов’язаних з захистом життя людей при загрозі та виникненні надзвичайних 
ситуацій, на виконання вимог Кодексу цивільного захисту України щодо 
реалізації державної політики у сфері захисту населення і території від 
надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, 
інших нормативних актів держави розроблено Програму щодо приведення 
захисних споруд цивільного захисту у готовність до укриття населення на 
2022 рік. 
  

2. Визначення мети програми 
Метою Програми є забезпечення розвитку цивільного захисту 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області та фінансування заходів щодо реалізації державної політики у сфері 
захисту населення від надзвичайних ситуацій техногенного, природного та 
воєнного характеру, підвищення рівня безпеки населення при загрозі та 
виникненні надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.  
        Здійснення комплексу заходів, спрямованих на приведення захисних 
споруд у готовність до використання за призначенням, реконструкція, 
модернізація, удосконалення існуючих захисних споруд, підтримання їх в 
належному стані.  

Метою Програми є приведення захисних споруд у придатність та 
вивчення можливості облаштування захисних споруд в інших населених 
пунктах громади до використання, створення умов для ефективного 
використання сил та засобів цивільного захисту.  

 
 
3.Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування; строки виконання програми 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 
 

Оптимальним варіантом розв’язання проблеми захисту населення від 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру є реалізація 
державної політики у сфері цивільного захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій, шляхом системного здійснення першочергових 
заходів щодо захисту населення і території від надзвичайних ситуацій з 
використанням ресурсів бюджету громади та інших джерел, не заборонених 
законом. 

Комплекс запланованих заходів у Програмі забезпечить вирішення 
найгостріших проблемних питань у сфері цивільного захисту, техногенної та 
пожежної безпеки, що можуть виникнути на території Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області 
на даний час. 

Фінансування заходів, визначених цією Програмою, здійснюється 
виходячи з фінансових можливостей за рахунок коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади.  

В процесі виконання  Програми можуть бути внесені зміни з 
урахуванням загальної економічної ситуації, стану фінансування.  

Ресурсне забезпечення Програми наведені в додатку 1 до неї.  
Орієнтовний обсяг бюджетного призначення – 300,0 тис. грн. 
Строк реалізації Програми – 2022 рік. 

 
4. Перелік завдань програми та результативні показники 

Основними завданнями Програми є: 
– підвищення рівня готовності захисних споруд до дій за призначенням та 

успішна реалізація державної політики у сфері захисту населення та 
території міської територіальної громади ради від надзвичайних ситуацій 
техногенного, природного та воєнного характеру;  

– забезпечення належного рівня безпеки населення і захисту їхнього життя і 
здоров’я;  

– реконструкція, модернізація та удосконалення захисних споруд та 
своєчасне інформування населення про їхнє місцезнаходження;  

– створення сприятливих умов для функціонування захисних споруд.  
 

                     5. Напрями діяльності та заходи програми 
Напрямами реалізації Програми є: 
1. Покращення матеріально – технічної бази захисних споруд, 

шляхом проведення поточного ремонту приміщень.  
2. Проведення благоустрою території біля захисних споруд.  
3. Проведення освітлення, придбання тари для збереження води.  
4. Встановлення вентиляції.  
5. Придбання ліхтарів.  
6. Організація через засоби масової інформації та безпосередньо на 

підприємствах, організаціях та установах всіх форм власності вивчення 
правил перебування у захисній споруді.  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 
 

Результатом виконання Програми має стати:  
- дієвий захист населення, яке проживає на території 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади Кременчуцького 
району Полтавської області;  

- підвищення рівня готовності органів управління цивільного захисту 
щодо виконання вимог державної політики у сфері захисту населення 
та території від надзвичайних ситуацій техногенного, природного та 
воєнного характеру; 

- створення належних умов укриття населення в захисних спорудах 
цивільного захисту.   

 
      6. Координація та контроль за ходом виконання програми 

Координацію і контроль за виконанням Програми здійснює постійна 
комісія з питань промисловості, житлово-комунального господарства, 
транспорту, зв’язку та екології Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області.  

Дострокове припинення виконання Програми відбувається у разі 
втрати актуальності основної її мети за спільним поданням відповідального 
виконавця програми.  
 

 

 
Начальник відділу  
цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці                  (підписано) Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
  
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1   
до Програми щодо приведення захисних споруд 
цивільного захисту комунальної форми власності у 
готовність до укриття населення на 2022 рік 

                                                                            
                  

Ресурсне забезпечення програми  

щодо приведення захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності  

у готовність до укриття населення на 2022 рік 
 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 

виконання програми 

 
Усього витрат на 

виконання програми  

тис. грн. 

Рік виконання програми 

2022 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 300,0 300,0 

державний бюджет - - 

обласний бюджет - - 

Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади 

300,0 300,0 

кошти небюджетних джерел - - 
Інші - - 

 
 
Начальник відділу цивільного захисту,     
мобілізаційної роботи та охорони праці                             (підписано)                   Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ  
 

 
 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 2 
до Програми щодо приведення захисних споруд 
цивільного захисту комунальної форми власності у 
готовність до укриття населення на 2022 рік 

 
 

Перелік заходів і завдань 

програми щодо приведення захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності  

у готовність до укриття населення на 2022 рік 

 

№ 

з/п 

Назва напряму  

діяльності (пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів  

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги  

фінансування  

(вартість), тис. грн., 

у тому числі: 

Очікуваний 

результат 

2022 р. 

1 

Створення належних умов 
укриття населення в 
захисних спорудах 
цивільного захисту 

Покращення матеріально – 
технічної бази захисних 
споруд, шляхом проведення 
поточного ремонту приміщень; 
проведення благоустрою 
території біля захисних споруд;  
проведення освітлення; 
придбання тари для збереження 
води;  
встановлення вентиляції; 
придбання ліхтарів   

2022 

Балансоутримув
ачі захисних 
споруд 
цивільного 
захисту 
комунальної 
форми власності 

Бюджет 
Горішньоплав 
нівської міської 
територіальної 
громади 

 
 
 
 

300,0 

Дієвий захист 
населення від 
надзвичайних 
ситуацій 
техногенного, 
природного та 
воєнного 
характеру 

 Всього:     300,0  
 
 
 
Начальник відділу цивільного захисту,     
мобілізаційної роботи та охорони праці                          (підписано)                   Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ  

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


